
 

 

 

2019 M. SAUSIO 23 D. KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2019/103, KURIUO DĖL TAM TIKRŲ SPECIFINIŲ 

AVIACIJOS SAUGUMO PRIEMONIŲ IŠAIŠKINIMO, SUDERINIMO, SUPAPRASTINIMO IR SUSTIPRINIMO IŠ DALIES 

KEIČIAMAS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2015/1998 IR NACIONALINIŲ TEISĖS AKTŲ ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2019 m. sausio 23 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 

2019/103, kuriuo dėl tam tikrų specifinių aviacijos saugumo 

priemonių išaiškinimo, suderinimo, supaprastinimo ir 

sustiprinimo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 

2015/1998 

Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymo Nr. VIII-2066  2, 

5, 6, 8, 12, 16, 24, 28, 33, 35, 41, 45, 46, 47, 49, 52 

straipsnių ir 3 priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

41
1
 straipsniu ir III skyriaus dešimtuoju skirsniu 

įstatymo projektas 

Reglamento perkėlimo 

(įgyvendinimo) lygis 

(visiškas, dalinis) 

26)  11.1 punktas pakeičiamas taip: 

„11.1.   SAMDYMAS  

11.1.1

. 

Asmenų, samdomų atlikti tikrinimą, patekimo kontrolę arba 

kitokią saugumo kontrolę riboto patekimo zonoje ar būti 

atsakingiems už tokį tikrinimą ar kontrolę, išsamaus asmens 

reputacijos patikrinimo išvada turi būti teigiama. 

11.1.2

. 

Asmenų, įdarbinamų tam, kad vykdytų arba būtų atsakingi už 

tikrinimą, patekimo kontrolę ar kitokią saugumo kontrolę kitur 

nei riboto patekimo zonoje arba kurie gali be palydos patekti 

prie oro transporto krovinių ir pašto, oro vežėjo pašto ir oro 

vežėjo medžiagų, orlaivio atsargų ir oro uosto atsargų, kurių 

reikiama saugumo kontrolė buvo atlikta, išsamaus arba 

standartinio asmens reputacijos patikrinimo išvada turi būti 

teigiama. Jei šiame reglamente nenurodyta kitaip, būtinybę 

atlikti išsamų arba standartinį asmens reputacijos patikrinimą 

nustato atitinkama institucija pagal galiojančias nacionalines 

taisykles. 

11.1.3

. 

Pagal taikytinus Sąjungos ir nacionalinės teisės aktus išsamiai 

tikrinant asmens reputaciją bent jau: 

a)  nustatoma asmens tapatybė remiantis pateiktais 

dokumentais, 

b)  surenkami bent pastarųjų penkerių metų duomenys apie 

teistumą (neteistumą) visose gyvenamosiose valstybėse, 

c)  patikrinami bent pastarųjų penkerių metų duomenys apie 

darbą, išsilavinimą ir pertraukas, 

11 straipsnis. 41 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 41 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Aviacijos saugumą užtikrina oro uostą valdanti įmonė, 

oro navigacijos paslaugas teikiančios įmonės, vežėjai ir 

subjektai, taikantys aviacijos saugumo priemones ir 

veikiantys oro uosto teritorijoje ar už jos ribų ir tiekiantys 

prekes arba teikiantys paslaugas oro uostuose ar per juos 

(toliau – aviacijos saugumo priemones taikantys subjektai). 

Šioje dalyje nurodyta oro uostą valdanti įmonė, oro 

navigacijos paslaugas teikiančios įmonės, vežėjai ir aviacijos 

saugumo priemones taikantys subjektai privalo turėti 

aviacijos saugumo programas ir paskirti asmenis, atsakingus 

už šių programų įgyvendinimą.“ 

2. Pakeisti 41 straipsnio 2 dalies 5 punktą ir jį 

išdėstyti taip:  

„5) atitikti Reglamente (ES) 2015/1998 ir šio įstatymo 41
1
 

straipsnio 2 dalyje nustatytus išsamaus asmens reputacijos 

patikrinimo reikalavimus.“ 

3. Pakeisti 41 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„3. Asmenys, nurodyti Reglamento (ES) 2015/1998 priedo 

11.1.1 punkte ir 11.1.2 punkto c papunktyje, turi atitikti 

Reglamente (ES) 2015/1998 ir šio įstatymo 41
1
 straipsnio 2 

dalyje nustatytus išsamaus asmens reputacijos patikrinimo 

reikalavimus. Asmenys, nurodyti Reglamento (ES) 

2015/1998 priedo 11.1.2 punkto a ir b papunkčiuose, turi 

Visiškas 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3103R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3103R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt


 

 

2 

d)  patikrinama kompetentingų nacionalinių institucijų turima 

žvalgybos informacija ir visa kita svarbi informacija, kuri, jų 

manymu, gali būti svarbi asmens tinkamumui dirbti vykdant 

funkciją, kuriai būtinas išsamus asmens reputacijos 

patikrinimas. 

11.1.4

. 

Pagal taikytinus Sąjungos ir nacionalinės teisės aktus atliekant 

standartinį asmens reputacijos patikrinimą bent jau: 

a)  nustatoma asmens tapatybė remiantis pateiktais 

dokumentais, 

b)  surenkami bent pastarųjų penkerių metų duomenys apie 

teistumą (neteistumą) visose gyvenamosiose valstybėse, 

c)  patikrinami bent pastarųjų penkerių metų duomenys apie 

darbą, išsilavinimą ir pertraukas. 

11.1.5

. 

Standartinis asmens reputacijos patikrinimas arba patikrinimas 

pagal išsamaus asmens reputacijos patikrinimo a–c punktus 

atliekamas prieš asmeniui pradedant dalyvauti pradiniame 

saugumo mokymo kurse, kuriame pateikiama dėl svarbos 

saugumui viešai neprieinama informacija. Kai taikoma, prieš 

asmeniui leidžiant vykdyti arba būti atsakingam už tikrinimą, 

patekimo kontrolę ar kitą saugumo kontrolę riboto patekimo 

zonoje, atliekamas patikrinimas pagal išsamaus asmens 

reputacijos patikrinimo d punktą. 

11.1.6

. 

Išsamus arba standartinis asmens reputacijos patikrinimas 

laikomas netinkamu, jei ne visų atitinkamai 11.1.3 ir 11.1.4 

punktuose nurodytų elementų rezultatas teigiamas arba jei bet 

kuriuo metu šie elementai neužtikrina būtino patikinimo lygio 

dėl asmens patikimumo. 

Valstybės narės stengiasi nustatyti tinkamus ir veiksmingus 

mechanizmus, kad užtikrintų keitimąsi informacija nacionaliniu 

lygmeniu ir su kitomis valstybėmis, siekdamos parengti ir 

įvertinti informaciją, susijusią su asmens reputacijos 

patikrinimu. 

11.1.7

. 

Asmens reputacijos patikrinimams taikoma: 

a)  nuolatinės 11.1.3 ir 11.1.4 punktuose nurodytų elementų 

peržiūros mechanizmas, skubiai pranešant kompetentingai 

atitikti Reglamente (ES) 2015/1998 ir šio įstatymo 41
1
 

straipsnio 1 dalyje nustatytus standartinio asmens reputacijos 

patikrinimo reikalavimus. Šioje dalyje minimi asmenys 

privalo būti baigę Reglamente (ES) 2015/1998 nustatytus 

atitinkamus aviacijos saugumo mokymus. Asmenys, 

nurodyti Reglamento (ES) 2015/1998 priedo 11.2.3.1–

11.2.3.5 punktuose, prieš pradėdami savarankiškai atlikti šias 

funkcijas, susisiekimo ministro nustatyta tvarka turi būti 

išlaikę egzaminus Agentūroje.“ 

4. Pakeisti 41 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„7. Oro uostą valdanti įmonė pažymėjimą, kuriuo suteikiama 

teisė asmeniui nelydimam patekti į Lietuvos Respublikos oro 

uosto riboto patekimo zoną, oro navigacijos paslaugas 

Lietuvos Respublikoje teikianti įmonė pažymėjimą, kuriuo 

suteikiama teisė asmeniui nelydimam patekti į oro 

navigacijos paslaugas teikiančios įmonės kontroliuojamąją 

zoną, Europos Sąjungos oro vežėjas orlaivio įgulos nario 

pažymėjimą, Agentūra Lietuvos Respublikos civilinio 

orlaivio įgulos nario pažymėjimą ar Lietuvos Respublikos 

civilinės aviacijos inspektoriaus pažymėjimą išduoda tik 

asmenims, kurie atitinka Reglamente (ES) 2015/1998 ir šio 

įstatymo 41
1
 straipsnio 2 dalyje nustatytus išsamaus asmens 

reputacijos patikrinimo reikalavimus.“ 

5. Pakeisti 41 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Vadovaudamasi Reglamente (ES) 2015/1998 

nustatytomis sąlygomis ir LTSA nustatyta tvarka, Agentūra 

suteikia reguliuojamo subjekto, žinomo siuntėjo, Europos 

Sąjungos aviacijos saugumo tikrintojo, vežėjo, vežančio 

krovinius arba paštą iš trečiosios šalies oro uosto į Europos 

Sąjungą (ACC3 vežėjo), reguliuojamo orlaivio atsargų 

tiekėjo ir aviacijos saugumo instruktoriaus statusą, galiojantį  

5 metus, jį panaikina ir informaciją apie šiems subjektams, 

išskyrus aviacijos saugumo instruktorių, suteiktą statusą ar jo 

panaikinimą įrašo į Sąjungos tiekimo grandinės saugumo 

duomenų bazę. Agentūra suteikia nuotolinį mokymą 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt


 

 

3 

institucijai, veiklos vykdytojui arba išduodančiajam subjektui 

apie bet kokį įvykį, kuris gali turėti įtakos asmens patikimumui. 

Kompetentingų institucijų, veiklos vykdytojų ir subjektų 

taikoma pranešimo ir keitimosi informacija tvarka ir 

informacijos turinys nustatomi ir stebimi pagal nacionalinę 

teisę; arba 

b)  kartojimas reguliariais intervalais, išsamiems asmens 

reputacijos patikrinimams ne ilgesniais kaip dvylika mėnesių, o 

standartiniams asmens reputacijos patikrinimams – ne ilgesniais 

kaip treji metai. 

11.1.8

. 

Visų asmenų, samdomų pagal 11.1.1 ir 11.1.2 punktus, 

samdymo procesas apima bent rašytinę paraišką ir pokalbį, 

skirtą pirminiam gabumų ir tinkamumo įvertinimui. 

11.1.9

. 

Asmenys, samdomi saugumo kontrolei įgyvendinti, turi 

protiškai ir fiziškai gebėti ir būti tinkami veiksmingai vykdyti 

jiems paskirtas užduotis ir apie tokį reikalavimų pobūdį turi būti 

informuoti nuo pat samdymo pradžios. 

Asmens gabumai ir tinkamumas vertinami jį samdant ir iki 

bandomojo laikotarpio pabaigos. 

11.1.10

. 

Visų pagal 11.1.1 ir 11.1.2 punktus samdomų asmenų 

samdymo dokumentai, įskaitant visų vertinimo testų 

rezultatus, saugomi bent visą jų darbo sutarties galiojimo 

laikotarpį. 

11.1.11

. 

Siekiant spręsti vidaus subjektų keliamos grėsmės klausimą ir 

nepaisant 11.2 dalyje išvardytų atitinkamų darbuotojų 

mokymo turinio ir gebėjimų, į Reglamento (EB) Nr. 300/2008 

12, 13 ir 14 straipsniuose nurodytų veiklos vykdytojų ir 

subjektų saugumo programą įtraukiama tinkama vidaus 

politika ir susijusios priemonės, kuriomis didinamas 

darbuotojų informuotumas ir puoselėjama saugumo kultūra. 
 

vykdančio subjekto statusą, galiojantį 5 metus, jeigu subjekto 

mokymai atitinka Reglamente (ES) 2015/1998 nustatytus 

reikalavimus, o nuotolinio mokymo programos turinį 

administruojantys darbuotojai atitinka aviacijos saugumo 

instruktoriams keliamus reikalavimus, ir jį panaikina. 

Agentūra, siekdama paviešinti informaciją, kad subjektai, 

kuriems reikalingi aviacijos saugumo mokymai, turėtų 

patikimą informacijos šaltinį, savo interneto svetainėje viešai 

skelbia Agentūros patvirtintų aviacijos saugumo instruktorių 

bei nuotolinius mokymus vykdančių ūkio subjektų sąrašą ir 

nurodo instruktoriaus vardą, pavardę bei elektroninio pašto 

adresą; nuotolinius mokymus vykdančio ūkio subjekto 

pavadinimą, už mokymus atsakingo asmens vardą ir pavardę 

bei elektroninio pašto adresą; mokymo modulius, pagal 

kuriuos instruktorius ar nuotolinius mokymus vykdantis 

subjektas turi teisę vykdyti aviacijos saugumo mokymus, ir 

teisės vykdyti aviacijos saugumo mokymus pagal atitinkamą 

modulį galiojimo terminą. Duomenys apie aviacijos 

saugumo instruktorių ar nuotolinius mokymus vykdantį ūkio 

subjektą Agentūros interneto svetainėje paskelbiami ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną nuo sprendimo dėl teisės vykdyti 

aviacijos saugumo mokymus pagal atitinkamą modulį 

suteikimo, sustabdymo ar panaikinimo priėmimo dienos. 

Informacija apie asmenį skelbiama, kol jam suteiktas 

aviacijos saugumo instruktoriaus statusas nėra panaikintas 

arba kol nuotolinius mokymus vykdantis ūkio subjektas 

nepaskiria kito už mokymus atsakingo asmens.“  

 

12 straipsnis. Įstatymo papildymas 41
1 
straipsniu 

Papildyti Įstatymą 41
1 
straipsniu: 

„41
1
 straipsnis. Asmens reputacijos patikrinimas 

1. Standartinio asmens reputacijos patikrinimo išvada negali 

būti teigiama, jeigu yra aplinkybių, nurodytų šio straipsnio 2 

dalies 1–4 ir 9 punktuose.  

2. Išsamaus asmens reputacijos patikrinimo išvada negali 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32008R0300&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31998R2015&locale=lt


 

 

4 

būti teigiama, jeigu: 

1) asmuo buvo nuteistas už neatsargų, nesunkų ar apysunkį 

nusikaltimą ir teistumas nėra išnykęs ar panaikintas; 

2) asmuo buvo nuteistas už sunkų ar labai sunkų nusikaltimą 

ir (arba) už teroristinius ir (ar) su teroristine veikla susijusius 

nusikaltimus, neatsižvelgiant į tai, ar teistumas yra išnykęs ar 

panaikintas; 

3) asmuo buvo nuteistas už baudžiamąjį nusižengimą ir yra 

neatlikęs paskirtos bausmės (išskyrus atvejus, kai asmuo 

atleistas nuo bausmės atlikimo); 

4) per pastaruosius dvejus metus iki asmens kreipimosi gauti 

šio įstatymo 41 straipsnio 7 dalyje nurodytus pažymėjimus ar 

paskyrimo eiti pareigas, nurodytas šio įstatymo 41 straipsnio 

1 dalyje, ar iki šio įstatymo 41 straipsnio 3 dalyje nurodytų 

asmenų pradinio saugumo mokymų, kuriuose pateikiama dėl 

svarbos saugumui viešai neprieinama informacija, pradžios 

asmeniui buvo skirtos bent dvi administracinės nuobaudos už 

aviacijos saugumo reikalavimų pažeidimus; 

5) asmuo, turėdamas Lietuvos Respublikai priešiškų 

interesų, bendradarbiauja ar yra bendradarbiavęs, palaiko ar 

palaikė ryšius su užsienio valstybės karine, žvalgybos ar 

saugumo tarnyba arba su asmeniu, bendradarbiaujančiu ar 

palaikančiu ryšius su užsienio valstybės karine, žvalgybos ar 

saugumo tarnyba; 

6) asmuo dalyvauja ar dalyvavo teroristinės organizacijos ar 

teroristinės grupės veikloje arba palaiko ar palaikė ryšius su 

asmeniu, priklausančiu teroristinei organizacijai ar grupei;  

7) asmuo dalyvauja ar per pastaruosius penkerius metus 

dalyvavo neregistruoto judėjimo veikloje, jeigu toks 

dalyvavimas sudaro pagrindą manyti, kad asmuo, kuriam 

būtinas išsamus asmens reputacijos patikrinimas, netinkamas 

konkrečiai funkcijai vykdyti; 

8) šio straipsnio 3 dalies 3 punkte nurodytos institucijos 

neturi galimybės gauti ar negauna iš atitinkamų užsienio 

valstybių institucijų patikimos informacijos apie užsienio 



 

 

5 

valstybės pilietį arba asmenį be pilietybės, taip pat Lietuvos 

Respublikos pilietį, kurio nuolatinė gyvenamoji vieta yra ne 

Lietuvos Respublikoje, dėl šios dalies 5–7 punktuose 

nurodytų aplinkybių arba iš atitinkamų institucijų gauta 

informacija kelia pagrįstų abejonių dėl šios informacijos 

patikimumo; 

9) asmuo atsisako ar negali pateikti šio straipsnio 7 ir 9 

dalyse nurodytų dokumentų ir duomenų arba nesutinka būti 

tikrinamas, arba tikrinimo metu sąmoningai pateikia 

neteisingus duomenis. 

3. Informaciją dėl šio straipsnio 2 dalies 1–8 punktuose 

nurodytų aplinkybių teikia: 

1) LTSA – dėl aplinkybių, nurodytų šio straipsnio 2 dalies 4 

punkte;  

2) Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos – dėl aplinkybių, 

nurodytų šio straipsnio 2 dalies 1–3 punktuose; 

3) Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas ir 

Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto 

apsaugos ministerijos – dėl aplinkybių, nurodytų šio 

straipsnio 2 dalies 5–8 punktuose. 

4. Tais atvejais, kai atliekamas standartinis asmens 

reputacijos patikrinimas, šio straipsnio 3 dalies 1 ir 2 

punktuose nurodytos institucijos informaciją dėl šio 

straipsnio 2 dalies 1–4 punktuose nurodytų aplinkybių 

buvimo pateikia oro uostą valdančiai įmonei, vežėjui, 

aviacijos saugumo priemones taikančiam subjektui ar 

asmeniui pagal jų prašymus ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo rašytinio prašymo pateikti nurodytą informaciją 

gavimo dienos.  

5. Vežėjai ir aviacijos saugumo priemones taikantys 

subjektai, atlikdami išsamų asmens reputacijos patikrinimą 

pagal šio įstatymo 41 straipsnio 3 dalį, taip pat oro 

navigacijos paslaugas teikiančios įmonės ir Agentūra, 

atlikdamos išsamų asmens reputacijos patikrinimą pagal šio 



 

 

6 

įstatymo 41 straipsnio 7 dalį, kreipiasi į LTSA su prašymu 

pateikti pažymą, ar vertinant įdarbinamą asmenį yra 

aplinkybių, nurodytų šio straipsnio 2 dalies 1–8 punktuose. 

Tais atvejais, jeigu dėl šio straipsnio 2 dalies 1–4 punktuose 

nurodytų aplinkybių buvimo į šio straipsnio 3 dalies 1 ir 2 

punktuose nurodytas institucijas kreipiasi patys asmenys, 

LTSA pateikiamas prašymas pateikti pažymą tik dėl šio 

straipsnio 2 dalies 5–8 punktuose nurodytų aplinkybių 

buvimo.  

6. Oro uostą valdanti įmonė, atlikdama išsamų asmens 

reputacijos patikrinimą pagal šio įstatymo 41 straipsnio 3 ir 7 

dalis, į šio straipsnio 3 dalyje nurodytas institucijas su 

prašymu kreipiasi tiesiogiai. Tais atvejais, jeigu dėl šio 

straipsnio 2 dalies 1–4 punktuose nurodytų aplinkybių 

buvimo į šio straipsnio 3 dalies 1 ir 2 punktuose nurodytas 

institucijas kreipiasi patys asmenys, LTSA pateikiamas 

prašymas pateikti pažymą tik dėl šio straipsnio 2 dalies 5–8 

punktuose nurodytų aplinkybių buvimo. Šio straipsnio 3 

dalyje nurodytos institucijos pateikia informaciją dėl šio 

straipsnio 2 dalies 1–8 punktuose nurodytų aplinkybių ne 

vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo oro uostą valdančios 

įmonės rašytinio prašymo pateikti informaciją apie tikrinamą 

asmenį gavimo dienos. Šis terminas institucijos motyvuotu 

sprendimu gali būti pratęstas ne ilgiau kaip iki 30 darbo 

dienų. 

7. Šio straipsnio 4, 5 ir 6 dalyse minimuose prašymuose turi 

būti nurodytas asmens vardas, pavardė ir asmens kodas ar 

kitokie asmens identifikacijos duomenys (gimimo data, 

asmens tapatybės dokumento identifikacinis numeris), jeigu 

asmuo neturi asmens kodo, taip pat dėl kurių šio straipsnio 2 

dalyje nurodytų aplinkybių buvimo / nebuvimo prašoma 

pateikti pažymą. 

8. Gavusi šio straipsnio 5 dalyje nurodytą prašymą LTSA per 

3 darbo dienas nuo prašymo gavimo ir atsižvelgdama į 

prašyme nurodytų tikrintinų aplinkybių apimtį kreipiasi 



 

 

7 

atitinkamai į šio straipsnio 3 dalies 2 ir 3 punktuose 

nurodytas institucijas dėl informacijos, ar yra aplinkybių, 

nurodytų šio straipsnio 2 dalies 1–3 ir (ar) 5–8 punktuose. 

Patikrinusios informaciją apie tikrinamą asmenį dėl 

aplinkybių pagal šio straipsnio 2 dalies 1–3 ir (ar) 5–8 

punktus, šio straipsnio 3 dalies 2 ir (ar) 3 punktuose 

nurodytos institucijos pateikia ją ne vėliau kaip per 20 darbo 

dienų nuo LTSA rašytinio kreipimosi pateikti informaciją 

apie tikrinamą asmenį gavimo dienos. Šis terminas šio 

straipsnio 3 dalies 2 ir 3 punktuose nurodytų institucijų 

motyvuotu sprendimu gali būti pratęstas ne ilgiau kaip iki 30 

darbo dienų. Gavusi iš šio straipsnio 3 dalies 2 ir (ar) 3 

punktuose nurodytų institucijų informaciją, taip pat 

patikrinusi, ar nėra aplinkybių, nurodytų šio straipsnio 2 

dalies 4 punkte, LTSA per 3 darbo dienas nuo paskutinės 

informacijos iš šio straipsnio 3 dalies 2 ir (ar) 3 punktuose 

nurodytų institucijų gavimo dienos pateikia pažymą, kurioje 

nurodoma, ar yra apie tikrinamą asmenį šio straipsnio 2 

dalies 1–8 punktuose nurodytų aplinkybių, ar jų nėra. 

9. Tais atvejais, kai tikrinami asmenys yra užsienio valstybės 

piliečiai arba asmenys be pilietybės, taip pat Lietuvos 

Respublikos piliečiai, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta yra 

ne Lietuvos Respublikoje arba kurie per pastaruosius 

penkerius metus ilgiau kaip šešis mėnesius gyveno 

užsienyje, informaciją dėl šio straipsnio 2 dalies 1–3 

punktuose nurodytų aplinkybių ir ją patvirtinančius 

dokumentus, išduotus asmens pilietybės šalies arba asmens 

be pilietybės, taip pat Lietuvos Respublikos piliečio, kurio 

nuolatinė gyvenamoji vieta yra ne Lietuvos Respublikoje, 

atveju – asmens gyvenamosios šalies kompetentingų 

institucijų, pateikia patys tikrinami asmenys juos į pareigas 

skiriančiam subjektui. 

10. Išsamus asmens reputacijos patikrinimas atliekamas 

pakartotinai ne vėliau kaip po 12 mėnesių nuo paskutinės šio 

straipsnio 3 dalyje nurodytų institucijų informacijos dėl šio 



 

 

8 

straipsnio 2 dalyje nurodytų aplinkybių gavimo dienos, kai 

dėl šios informacijos kreipiasi oro uostą valdanti įmonė, arba 

nuo šio straipsnio 8 dalyje nurodytos LTSA pažymos dėl 

asmens reputacijos pateikimo dienos. Asmuo gali būti 

papildomai tikrinamas ir nepasibaigus vienų metų terminui, 

jeigu oro uostą valdanti įmonė, oro navigacijos paslaugas 

teikiančios įmonės, vežėjai, aviacijos saugumo priemones 

taikantys subjektai ar Agentūra gauna duomenų, kad galėjo 

atsirasti šio straipsnio 2 dalies 1–9 punktuose nurodytų 

aplinkybių. 

11. Standartinis asmens reputacijos patikrinimas atliekamas 

pakartotinai ne vėliau kaip po trejų metų nuo paskutinės 

informacijos dėl šio straipsnio 2 dalyje nurodytų aplinkybių 

gavimo iš šio straipsnio 3 dalies 1 ir 2 punktuose nurodytų 

institucijų dienos. Asmuo gali būti papildomai tikrinamas ir 

nepasibaigus trejų metų terminui, jeigu oro uostą valdanti 

įmonė, vežėjas ar aviacijos saugumo priemones taikantis 

subjektas gauna duomenų, kad galėjo atsirasti šio straipsnio 

2 dalies 1–4 punktuose nurodytų aplinkybių. 

12. Oro uostą valdanti įmonė, oro navigacijos paslaugas 

teikiančios įmonės, vežėjai, aviacijos saugumo priemones 

taikantys subjektai ir Agentūra šiame straipsnyje nustatyta 

tvarka pateiktą informaciją gali naudoti tik priimdami 

sprendimą dėl asmens, pretenduojančio eiti ar einančio 

pareigas arba norinčio gauti pažymėjimą, tinkamumo ir 

šiame straipsnyje nustatyta tvarka gautos informacijos apie 

asmenį negali perduoti ar kitaip atskleisti tretiesiems 

asmenims, išskyrus teisės aktuose nustatytus atvejus. 

13. Oro uostą valdanti įmonė, oro navigacijos paslaugas 

teikiančios įmonės, vežėjai, aviacijos saugumo priemones 

taikantys subjektai, Agentūra ir institucijos bei įstaigos 

privalo užtikrinti, kad tikrinamo asmens duomenys, gauti 

šiame straipsnyje nustatyta tvarka, būtų tvarkomi 

vadovaujantis Reglamentu (ES) 2016/679 ir Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3679R2016&locale=lt


 

 

9 

14. Šiame straipsnyje nurodyti dokumentai saugomi Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo bei Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro nustatyta tvarka.“ 

 

 

 


